constatamos a não emissão de notas fiscais e a emissão, no lugar das mesmas, de 
controles paralelos confeccionados com a nítida intenção de confundir os clientes. 
Anexamos ao processo, uma nota fiscal e um controle paralelo para que se possa 
compará-los. 

Na oportunidade, apreendemos 133 (cento e trinta e três) controles, que se 
encontram nesta Administração. 

Apuramos, assim, o valor total de R$ 18.651,61 (Dezoito Mil, Seiscentos e 
Cinqüenta e Um Reais e Sessenta e Um Centavos) correspondente a operações 
desacobertadas de documentação fiscal. 

Lavramos, nesta data, este Auto de Infração para exigir o crédito tributário 
devido, bem como o boletim de ocorrência criminal, já que o procedimento do